
 

 

DODATEK Č. 1  
ke kupní smlouvě ze dne 23. 4. 2024 uzavřené dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů platném znění (dále jen „Dodatek“) 
 

 

I. SMLUVNÍ STRANY 

1.1 Kupující:  DOPRAVNÍ PODNIK měst Mostu a Litvínova, a.s.  

   se sídlem:   434 01 Most, tř. Budovatelů 1395/23 

  zastoupen:  MUDr. Sášou Štemberou, předsedou představenstva 

     Bc. Danielem Dunovským, místopředsedou představenstva 

   IČ:    62242504 

   DIČ:   CZ62242504 

   Bankovní spojení:  č.ú.: 107-8416530247/0100 vedený u Komerční banky a.s. 

       

 

1.2 Prodávající: PRAGOIMEX a.s. 

  se sídlem:   Pod náspem 795/12, 190 00 Praha 9 

  zastoupen:    Ing. Vladimírem Faltýskem, předsedou představenstva 

IČ:   15888100 

  DIČ:   CZ15888100 

Bankovní spojení: 1387678848/2700 vedený u UniCredit Bank Czech 

Republic and Slovakia, a.s. 

 

II. PROHLÁŠENÍ SMLUVNÍCH STRAN 

 

2.1  Smluvní strany uzavřely dne 23. 4. 2024 kupní smlouvu na nákup „šesti nízkopodlažních tramvají“ (dále 

jen „Smlouva“). V průběhu realizace předmětu Smlouvy se vyskytly nepředvídatelné okolnosti, 

způsobené vyšší mocí, které nemohly smluvní strany rozumně předvídat, a z toho důvodu uzavírají 

smluvní strany tento Dodatek, kterým nemění celkovou povahu veřejné zakázky.  

2.2 Původní doba dodání předmětu koupě byla stanovena na 24 měsíců od okamžiku, kdy Smlouva nabude 

účinnosti. Smluvní strany se dohodly, že s ohledem na zásah vyšší moci spočívající v zaplavení prostor 

klíčového poddodavatele, obchodního a aliančního partnera Prodávajícího – společnosti Krnovské 

opravny a strojírny s.r.o., Stará Ježnická 1556/1, Pod Bezručovým vrchem, 794 01 Krnov, IČ: 465 

81 146, a to v důsledku povodní na území České republiky, sjednají Smluvní strany prodloužení doby 

plnění Smlouvy, a to o nezbytně nutnou dobu.  

2.3 Smluvní strany prohlašují, že uzavření tohoto dodatku je v souladu se Závazným stanoviskem Řídícího 

orgánu IROP č. 24 ze dne 18. 9. 2024, č. j. MMR-65571/2024-26.  

 

 

III. PŘEDMĚT DODATKU 

3.1 Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) dohodly na změně čl. V odst. 5.1 Smlouvy, 

přičemž nové znění čl. V odst. 5.1 Smlouvy je následující:  

  

 „Prodávající se zavazuje předat Předmět koupě Kupujícímu nejpozději do 24 měsíců a 12 týdnů od 

okamžiku, kdy Smlouva nabyde účinnosti. Smluvní strany se dohodly, že Prodávající může předávat vždy 

maximálně 2 ks tramvaje současně, a to s ohledem na technickou kapacitu Kupujícího. Prodávající je 

skutečnost dle předchozí věty povinen zohlednit při plánování dodávky Předmětu koupě, přičemž platí, že 

tato skutečnost nemůže mít vliv na dobu dodání Předmětu koupě. Smluvní strany se dále dohodly, že 



 
 

 

 

hovoří-li se v tomto článku o Předmětu koupě, použijí se jednotlivá ustanovení přiměřeně také na část 

Předmětu koupě, která bude aktuálně předávána.“ 

 

IV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

4.1 Tento Dodatek se uzavírá elektronicky. 

4.2 Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem zůstávají v platnosti beze změn. 

4.3 Platnost Dodatku nastává dnem podpisu obou Smluvních stran. Účinnost Dodatku nastává dle zákona o 

registru smluv dnem uveřejnění v registru smluv. Uveřejnění v registru smluv zajistí Kupující. 

4.4 Smluvní strany výslovně prohlašují, že je jim obsah tohoto Dodatku dobře znám v celém jeho rozsahu, je 

sepsán určitě a srozumitelně s tím, že tento Dodatek je projevem pravé a svobodné vůle Smluvních stran a 

nebyl uzavřen v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu připojují oprávnění 

zástupci Smluvních stran své vlastnoruční podpisy. 

 

 

 

 

 

 

Za Kupujícího:      Za Prodávajícího:  

 

V Mostě        V Praze  

 

 

 

______________________________   __________________________ 

MUDr. Sáša Štembera     Ing. Vladimír Faltýsek 

předseda představenstva     předseda představenstva 

 

 

 

_____________________________ 

Bc. Daniel Dunovský 

místopředseda představenstva     

 


